
 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  AMANTEA CAMPORA – AIELLO CALABRO 

Infanzia – Primaria  - Secondaria di I° grado 

Cod. Mecc. CSIC81800B  –  C.F.  86002270782 

Sede Amministrativa  Via delle Ginestre, snc  -  87032  Campora S. Giovanni  Fraz. Del Comune di Amantea 
        Tel/Fax  0982.46232     e-mail :  csic81800b@istruzione.it     PEC :  csic81800b@pec.istruzione.it 
                   Codice  IPA Univoco UFKHDM    -   Sito WEB ISTITUTO - http://www.comprensivocampora-aiello.edu.it 

Con  SEZ. ASSOCIATE : 

CSAA818018      AMANTEA CAMPORA   -   CSAA818029     AIELLO C.   -  CSAA81804B    CLETO   

CSEE81801D     AMANTEA CAMPORA   -   CSEE81803G    AIELLO C.   -  CSEE81804L     CLETO    

CSMM81801C   AMANTEA CAMPORA   -   CSMM81802D  AIELLO C..-  CSMM81803E     CLETO 

 

          

 

 

 

 

 

Atti scuola 

Sito web 

 
Decreto di aggiudicazione definitiva del servizio di assicurazione in favore degli alunni e del 
personale scolastico per gli aa.ss. 2021/2024 -  con la procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. 
a) del D.Lgs. 50/2016. Smart CIG: ZBF330992E. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 “…per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture” in particolare l’art.36; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;    
VISTO  il proprio provvedimento di indizione della gara prot n. 2849 del 14/09/2021 con procedura di affido 
previa consultazione di 5 operatori economici del settore. 
VISTO  che il termine di presentazione delle offerte è scaduto il giorno 30 settembre 2021 alle ore 10.00 e 
che la seduta pubblica di gara è fissata per il giorno 06/10/2021 alle ore 10.00. 
CONSIDERATO che il contratto è di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del D.Lgs 50/2016;  
VISTO il verbale di affidamento mediante comparazione dei curriculum redatto dalla commissione in data 
06/10/2021 per la valutazione delle tre candidature; 
VISTO il certificato di regolarità contributiva;  

 

DECRETA 
 

Di aggiudicare in via definitiva la gara di cui all’oggetto e meglio specificata in premessa alla ditta 
Benacquista s.n.c., AIG Europe SA, Via del Lido, 106, 04100 LATINA, che presenta la migliore 
offerta valutata secondo i criteri di cui all’art. 95 del D.Lgs 50/2016, della determina prot. n. 2849 
del 14/09/2021 e della lettera d’invito prot. n. 2851 del 14/09/2021.  
Dalla data del presente atto decorrono i termini previsti dall’art.32 comma 9 del D. Lgs. 50 del 
2016. 
• Il presente provvedimento viene reso pubblico in data odierna pubblicità legale sul sito web 
istituzionale www.comprensivocampora-aiello.edu.it links: Amministrazione Trasparente,  

  
         Il Dirigente Scolastico 

        (Giuseppe Cavallo) 
firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 

 

Istituto Comprensivo AMANTEA -CAMPORA SAN GIOVANNI/AIELLO CAL. - C.F. 86002270782 C.M. CSIC81800B - AOO001 - Uff. Protocollo

Prot. 0003125/U del 07/10/2021 16:22
VI.5 - Assicurazioni


